

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ONCAE, MES AGOSTO 2019**

ITEM	FECHA	REGION	RTN/ PROVEEDOR	O/C	O/C/H	SOLICITUD PEDIDO	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	I S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/ OC LPS.	ENLACE WEB
1	2/5/2019	L.A.	05019002058485	4400002526	801-17-56-0621-2019	2019-1702-0013	DEPTO. SERV. ADMINISTRATIVOS	INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON	BOTELLONES AGUA PURIFICADA (SOLO LIQUIDO)	393	L 28.00	L 11,004.00	L 1,650.60	L 12,654.60	L 12,654.60	<a href="#">VER ENLACE</a>
2	13/5/2019	L.A.	05019002058485	4400002569	801-17-56-0698-2019	2019-1702-0097	DEPTO. SERV. ADMINISTRATIVOS	INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON	BOTELLONES AGUA PURIFICADA (SOLO LIQUIDO)	393	L 28.00	L 11,004.00	L 1,650.60	L 12,654.60	L 12,654.60	<a href="#">VER ENLACE</a>
1	3/7/2019	B.A.	08019998391040	4400002793	801-17-56-0748-2019	2019-1745-0024	COORDINACION REGIONAL B.A	PAPELERIA HONDURAS S DE R.L.	LEITZ TAMAÑO CARTA	100	L 24.86	L 2,486.00	L 372.90	L 2,858.90	L 2,858.90	<a href="#">VER ENLACE</a>
2	3/7/2019	B.A.	05019000040204	4400002794	801-17-56-0747-2019	2019-1745-0024	COORDINACION REGIONAL B.A	PACASA	BORRADOR PARA LAPIZ GRAFITO	72	L 1.04	L 74.76	L -	L 74.76	L 74.76	<a href="#">VER ENLACE</a>
3	3/7/2019	B.A.	05019000040204	4400002795	801-17-56-0736-2019	2019-1745-0014	COORDINACION REGIONAL B.A	PACASA	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA MINIMO 70 HOJAS	60	L 6.07	L 364.20	L -	L 364.20	L 12,862.52	<a href="#">VER ENLACE</a>
									CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	90	L 73.54	L 6,618.60	L 992.79	L 7,611.39		<a href="#">VER ENLACE</a>
									CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO OFICIO COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	50	L 84.99	L 4,249.50	L 637.43	L 4,886.93		<a href="#">VER ENLACE</a>
4	3/7/2019	B.A.	05019995108892	4400002798	801-17-56-0737-2019	2019-1745-0014	COORDINACION REGIONAL B.A	ACCESORIOS P/COMPUTACION Y OFICINA S.A.	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA PAQUETE DE 50 UNIDADES	500	L 1.10	L 550.00	L -	L 550.00	L 8,609.20	<a href="#">VER ENLACE</a>
									SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	500	L 1.10	L 550.00	L 82.50	L 632.50		<a href="#">VER ENLACE</a>
									CARPETA COLGANTE TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE TRADICIONAL CAJA DE 25 UNIDADES	50	L 129.16	L 6,458.00	L 968.70	L 7,426.70		<a href="#">VER ENLACE</a>
5	3/7/2019	B.A.	05019995108892	4400002803	801-17-56-0742-2019	2019-1745-0015	COORDINACION REGIONAL B.A	ACCESORIOS P/COMPUTACION Y OFICINA S.A.	GRAPAS 26/6, CAJA DE 5000 UNIDADES	85	L 9.69	L 823.65	L 123.55	L 947.20	L 947.20	<a href="#">VER ENLACE</a>
6	3/7/2019	B.A.	05019995108892	4400002806	801-17-56-0752-2019	2019-1745-0023	COORDINACION REGIONAL B.A	ACCESORIOS P/COMPUTACION Y OFICINA S.A.	QUITAGRAPAS METÁLICO DE UÑAS	70	L 5.82	L 407.40	L 61.11	L 468.51	L 5,742.53	<a href="#">VER ENLACE</a>
									SOBRE MANILA TAMAÑO LEGAL PAQUETE DE 50 UNIDADES	5	L 60.50	L 302.50	L 45.38	L 347.88		<a href="#">VER ENLACE</a>
									ENGRAPADORA INDUSTRIAL DE ACERO REFORZADO CAPACIDAD HASTA 100 HOJAS	20	L 214.18	L 4,283.60	L 642.54	L 4,926.14		<a href="#">VER ENLACE</a>
7	3/7/2019	B.A.	0501900040204	4400002799	801-17-56-0739-2019	2019-1745-0013	COORDINACION REGIONAL B.A	PACASA	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO LEGAL COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJAS	25	L 85.22	L 2,130.50	L 319.58	L 2,450.08	L 34,540.08	<a href="#">VER ENLACE</a>
									PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJA	105	L 77.67	L 8,155.35	L 1,223.30	L 9,378.65		<a href="#">VER ENLACE</a>

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ONCAE, MES AGOSTO 2019**

ITEM	FECHA	REGION	RTN/ PROVEEDOR	O/C	O/C/H	SOLICITUD PEDIDO	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IS/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/ OC LPS.	ENLACE WEB
									PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJAS	300	L 65.83	L 19,749.00	L 2,962.35	L 22,711.35		<a href="#">VER ENLACE</a>
8	3/7/2019	B.A.	08011986138652	440002800	801-17-56-0740-2019	2019-1745-0015	COORDINACION REGIONAL B.A	DISTRIBUCIONES VALENCIA	MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR AZUL	48	L 8.34	L 400.32	L 60.05	L 460.37	L 1,655.93	<a href="#">VER ENLACE</a>
									RESALTADORES FLUORESCENTES GRUESOS AMARILLO (3MM - 5MM) CAJA DE 12 UNIDADES	108	L 4.39	L 474.12	L 71.12	L 545.24		<a href="#">VER ENLACE</a>
									MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO (3MM - 5MM)	150	L 3.77	L 565.50	L 84.83	L 650.33		<a href="#">VER ENLACE</a>
9	3/7/2019	B.A.	0501900040204	440002801	801-17-56-0741-2019	2019-1745-0015	COORDINACION REGIONAL B.A	PACASA	FASTENERS CAJAS	100	L 14.55	L 1,455.00	L 218.25	L 1,673.25	L 1,673.25	<a href="#">VER ENLACE</a>
10	3/7/2019	B.A.	0801999408461	440002802	801-17-56-0743-2019	2019-1745-0015	COORDINACION REGIONAL B.A	REPRESENTACIONES Y DSITRIBUCIONES HERNANDEZ S DE R.L.	CLIPS PEQUEÑOS CAJAS	100	L 3.47	L 347.00	L 52.05	L 399.05	L 1,427.15	<a href="#">VER ENLACE</a>
									CLIPS GRANDES CAJAS	120	L 7.45	L 894.00	L 134.10	L 1,028.10		<a href="#">VER ENLACE</a>
11	3/7/2019	B.A.	08019998391040	440002804	801-1756-0745-2019	2019-1745-0016	COORDINACION REGIONAL B.A	PAPELERIA HONDURAS S DE R.L.	CORRECTOR LIQUIDO LAPIZ	96	L 5.77	L 553.92	L 83.09	L 637.01	L 1,188.03	<a href="#">VER ENLACE</a>
									ROLLO DE TAPE TRANSPARENTE	35	L 13.69	L 479.15	L 71.87	L 551.02		<a href="#">VER ENLACE</a>
12	3/7/2019	B.A.	05019000040204	440002805	801-17-56-0744-2019	2019-1745-0016	COORDINACION REGIONAL B.A	PACASA	LAPIZ GRAFITO	50	L 9.00	L 450.00	L -	L 450.00	L 27,390.09	<a href="#">VER ENLACE</a>
									LAPIZ TINTA NEGRO	650	L 37.33	L 24,264.50	L -	L 24,264.50		<a href="#">VER ENLACE</a>
									PEGAMENTO EN BARRA	60	L 8.22	L 493.20	L 73.98	L 567.18		<a href="#">VER ENLACE</a>
									ROLLO DE TAPE DE 3/4"	65	L 3.92	L 254.80	L 38.22	L 293.02		<a href="#">VER ENLACE</a>
									ROLLO MASKING TAPE 2"	60	L 26.31	L 1,578.60	L 236.79	L 1,815.39		<a href="#">VER ENLACE</a>
13	3/7/2019	B.A.	18079013613810	440002807	801-17-56-0750-2019	2019-1745-0023	COORDINACION REGIONAL B.A	BIMOSA S DE R.L.	PERFORADORAS MEDIANAS	10	L 189.00	L 1,890.00	L 283.50	L 2,173.50	L 4,036.50	<a href="#">VER ENLACE</a>
									BOSAS DE HULES	60	L 27.00	L 1,620.00	L 243.00	L 1,863.00		<a href="#">VER ENLACE</a>
14	3/7/2019	B.A.	05019000040204	440002808	801-17-56-0751-2019	2019-1745-0023	COORDINACION REGIONAL B.A	PACASA	BOTE DE GLICERINA	40	L 11.11	L 444.40	L 66.66	L 511.06	L 2,276.77	<a href="#">VER ENLACE</a>
									LEITZ TAMAÑO OFICIO	60	L 25.59	L 1,535.40	L 230.31	L 1,765.71		<a href="#">VER ENLACE</a>

